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Największe atrakcje turystyczne ubiegłego roku

Park  Jurajski  w  Bałtowie  z  wynikiem pół  miliona  zwiedzających  znów liderem
turystycznych rankingów. Zyskują Świętokrzyski  Park Narodowy i  Święty Krzyż
oraz zamek Krzyżtopór. Tracą Krzemionki, muzeum w Wiślicy i Muzeum Narodowe
przy ul. Orlej, do którego w ubiegłym roku zajrzało zaledwie 1,5 tys. osób.

Dane jak co roku zgromadził urząd marszałkowski. I kolejny raz z rzędu najlepszy okazał się
Bałtów. Do parku Jurajskiego, Zwierzyńca, Krainy Koni oraz na organizowane w Bałtowie
imprezy przyjechało w 2008 roku aż pół  miliona turystów. To o 200 tys.  więcej  niż rok
wcześniej.  Wzrost  o  kilkadziesiąt  tysięcy  odnotował  Świętokrzyski  Park  Narodowy,  który
odwiedziło ponad 210 tys. turystów. Nie ma jeszcze danych ze Świętego Krzyża, ale będzie to
liczba zbliżona do wyniku ŚPN. Cieszy też wynik Krzyżtoporu. Ponad 100 tys. osób odwiedziło
ruiny  pozbawione  jakiejkolwiek  infrastruktury.  Ta  dopiero  ma  powstać  za  10  mln  zł  z
Regionalnego Programu Operacyjnego. Wówczas może dojść do przetasowań w czołówce
rankingu.
Więcej turystów niż rok wcześniej odwiedziło też Tokarnię i Kurozwęki. - To zasługa przede
wszystkim labiryntu z kukurydzy, który cieszy się ogromną popularnością, oraz takich imprez
jak "Dziki Zachód". Zainteresowaniem cieszy się też sam pałac. Mamy coraz więcej grup
zorganizowanych  -  cieszy  się  Katarzyna  Bańska  z  administracji  Zespołu  Pałacowego
Kurozwęki.

Z roku na rok wzrasta zainteresowanie sandomierskimi zabytkami: Trasą Podziemną i Bramą
Opatowską. Jednak turystycznego oblężenia miejscowi dopiero się spodziewają. Dźwignią ma
być emitowany jesienią i zimą w TVP1 serial "Ojciec Mateusz".

Turystów tracą m.in. słabo promowane muzeum w Wiślicy oraz Krzemionki Opatowskie. -
Mniej osób odwiedziło nas w maju i w czerwcu. Szkoły wybrały inne kierunki. Mamy jednak
nadzieję, że to chwilowy spadek. Przed nami duże inwestycje w infrastrukturę w ramach
projektu Świętokrzyski Szlak Archeo-Geologiczny. Przygotowaliśmy na ten rok nowe atrakcje,
m.in.  wydłużyliśmy  trasę  o  nową  kopalnię.  Intensywniej  zaczęliśmy  się  też  promować.
Wszystko z myślą o zwiedzających -  mówi Piotr  Mrugała,  dyrektor Muzeum Historyczno-
Archeologicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Słabo w rankingu wypadają Kielce. - Turyści nie docierają do stolicy województwa, omijają ją.
Nie przyjeżdżają do Muzeum Narodowego ani do Muzeum Zabawek i Zabawy. Kielce stają się
drugą turystyczną ligą - ocenia Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji,



Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.

W samym mieście  najwięcej  osób odwiedziło  park  Stadion,  a  dokładniej  Dolinę  Żywych
Gadów, oraz Muzeum Zabawek i  Zabawy. Więcej zwiedzających odnotowało też Muzeum
Narodowe w Kielcach, które w ubiegłym roku obchodziło jubileusz stulecia istnienia. Jednak
wynik 31 tys. odwiedzających to wciąż zdecydowanie poniżej możliwości placówki. A 1,5 tys.
osób - o połowę mniej niż w roku 2007 - w siedzibie muzeum przy ul. Orlej to całkowita
porażka. - To miejsce musi przyciągać imprezami, a nie stałą wystawą - podkreśla Kowalczyk.

Robert Kotowski, który od stycznia jest dyrektorem muzeum, zdaje sobie sprawę, że liczba
zwiedzających jest zdecydowanie zbyt niska, jak na instytucję o tak dużej randze. - Dlatego
podejmiemy działania, aby w kolejnych latach było ich znacznie więcej. Jesteśmy w trakcie
poważnych zmian. Planujemy nowe inwestycje, remonty i uatrakcyjnianie ekspozycji, również
przy  ul.  Orlej.  Będziemy  muzeum intensywnie  promować.  To  wszystko  za  pewien  czas
powinno przynieść efekty - zapowiada Kotowski.

Największe atrakcje 2008 roku
1. Bałtów - 500 tys. osób, 2. Świętokrzyski Park Narodowy - 210 490, 3. Zamek Krzyżtopór -
103 375, 4. Jaskinia Raj - 102 737, 5. Zespół Pałacowy w Kurozwękach - 84 323, 6. Trasa
Podziemna w Sandomierzu  -  80  600,  7.  Park  Etnograficzny  w Tokarni  -  74  747,  8.  Muzeum
Okręgowe - Zamek i Ratusz w Sandomierzu - 70 023, 9. Brama Opatowska w Sandomierzu -
68  000,  10.  Zamek w Chęcinach -  57  500,  11.  Pak  Stadion  w Kielcach -  53  000,  12.
Krzemionki  -  52  231,  13.  Muzeum Zabawek i  Zabawy -  40  180,  14.  Muzeum Henryka
Sienkiewicza w Oblęgorku - 34 229, 15. Pałac Biskupów Krakowskich - 31 022, 16. Pustelnia
Złotego Lasu w Rytwianach - 31 011, 17. Muzeum im. Przypkowskich w Jędrzejowie - 24
211, 18. Muzeum Martyrologii Wsi Polskiej w Michniowie - 21 756.
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